Rua Sergipe, 647 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR

INDICAÇÃO Nº 435/2023

Data: 19 de junho de 2023

Ementa: sugere ao Executivo Municipal, a

realização de reforma da quadra de tênis existente

ao lado do Ginásio de Esportes Ney Braga,

oportunizando condições adequadas aos

praticantes deste esporte.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhada

cópia do presente ao Prefeito, apresentada por deste Vereador que abaixo

subscreve para que sejam autorizados os setores competentes desta

Municipalidade, e a iniciar os trâmites técnicos, burocráticos e financeiros que

permitam a realização de melhorias na quadra de tênis existente ao lado do

Ginásio de Esportes Ney Braga.

A referida quadra necessita de atenção do poder público, pois não

apresenta boas condições para sua utilização. A reforma do piso, realização de

pintura demarcativa, reforma de tela de proteção, assim como revisar o sistema

de iluminação são demandas necessárias para oportunizar condições adequadas

aos praticantes deste esporte, bem como, incentivar novos adeptos.

Diante do exposto, considerando nosso compromisso com a melhoria da

qualidade de vida da população rondonense, este Vereador aguarda

deferimento.

NESTES TERMOS, PEDEM DEFERIMENTO.

Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 19 de junho de 2023.